1.
1. Дело № 02-0480/78/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 августа   2023 года				      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Олейник С.С.,
с участием ответчика – Таракановой Е.В.,
третьего лица – Францыной К.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский Федеральный Университет им. В.И. Вернадского» к Таракановой Е.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований Францына К.Ю.  о взыскании задолженности по договору  об оказании платных образовательных услуг,

		Руководствуясь ст.ст. 39, 173, 194-199, 321  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский Федеральный Университет им. В.И. Вернадского» к Таракановой Е.В. – удовлетворить.
 	Взыскать с Таракановой Е.В, (/данные изъяты/) в пользу Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» (расположенного по адресу: 295007, Республика Крым, г.Симферополь, проспект Академика Вернадского, д.4, получатель: УФК по Республике Крым (ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» л/с 30756Щ76740, ИНН 9102028795, КПП 910201001, ОГРН 1149102048578, банк получателя: Отделение Республики Крым г.Симферополь, БИК 043510001, р/с 40501810435102000001, назначение платежа: взыскание задолженности по договору № /данные изъяты/ года, должник – Тараканова Е.В) задолженность по договору об оказании платных образовательных услуг № /данные изъяты/ года в сумме 27188,28 рублей и расходы по уплате государственной пошлины в размере  1016 рублей, а всего 28204,28  (двадцать восемь тысяч двести четыре  рубля двадцать восемь копеек) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья: 	Н.Х. Поверенная

1

2